[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.08.2012      № 581

г. Нижние Серги

О внесении изменений в план мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Имущественная и информационная поддержка субъектов малого предпринимательства на территории Нижнесергинского муниципального района в 2010-2013 годы, утвержденной                 постановлением  администрации Нижнесергинского муниципального района от  13.09.2011 № 796 (с изменениями от 22.11.2011 № 1043)
В целях оптимизации мероприятий, направленных на имущественную и информационную поддержку субъектов малого предпринимательства на территории Нижнесергинского муниципального района в 2010-2013 годы, руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в план мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Имущественная и информационная поддержка субъектов малого предпринимательства на территории Нижнесергинского муниципального района в 2010-2013 годы, утвержденной постановлением  администрации Нижнесергинского муниципального района от 13.09.2011 № 796                                   (с изменениями от 22.11.2011 № 1043) изменения, изложив его в следующей редакции (прилагается).

2.Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста чрез сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района А.Н. Екенина.

Глава администрации

Нижнесергинского муниципального района                                         В.А. Сычев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Нижнесергинского муниципального района

от 03.08.2012 № 581
План мероприятий  по реализации Программы «Имущественная и информационная поддержка субъектов малого предпринимательства на территории Нижнесергинского муниципального района в 2010-2013годах»
	№ п/п
	Мероприятие
	Объем субсидии из местного бюджета, тыс. руб.
	Установленные показатели за счет средств местного бюджета
	Предполагаемый объем субсидии из областного бюджета, тыс. руб.
	Установленные показатели за счет средств областного бюджета

	1
	 Размещение  на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района перечня имущества казны Нижнесергинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц

	Обеспечение доступности перечня имущества казны Нижнесергинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц

	2
	Предоставление права на аренду и выкуп муниципальных объектов для субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с действующим законодательством

	Увеличение доли объектов  муниципальной собственности, используемых  субъектами малого предпринимательства, создание новых рабочих мест, сокращение безработицы

	3
	Предоставление земельных участков для развития малого и среднего бизнеса ( при условии регистрации как субъектов малого предпринимательства на территории Нижнесергинского муниципального района)

 с предварительным согласованием акта выбора земельного участка для строительства

	Увеличение доли объектов  муниципальной собственности, используемых  субъектами малого предпринимательства, создание новых рабочих мест, сокращение безработицы

	4
	Формирование пакета документов с подготовкой кадастрового и технического паспортов с дальнейшей регистрацией в Федеральной регистрационной службе на пять бесхозяйных объектов

(бывшее подсобное хозяйство ЗАО НСМЗ,

блок складов в г. Михайловске, блок складов в г. Нижние Серги, торговое помещение р.п. Верхние Серги, ул. Володарского, 4,  здание теплой стоянки д. Перепряжка, производственное здание г. Михайловск, ул. Чапаева, 1 (ЖБИ), здание котельной г. Нижние Серги, ул. Уральская, торговое помещение г. Нижние Серги, ул. Розы Люксембург, 77, здание БРУ р.п. Атиг, ул. Карла Маркса, 8, газораспределительная станция г. Михайловск, ул. 1 Мая, 1б водонапорная башня со скважиной г. Нижние Серги, ул. Лепсе –                                      ул. Лесорубов).
	2010-2013

588
2011г.

243

2012г.

195

2013
150

	Увеличение доли объектов муниципальной собственности
	.

	5
	Размещение заказов на выполнение работ, поставку товаров и оказание услуг для муниципальных нужд  у субъектов малого предпринимательства.
	В общем  объеме муниципального заказа   от 10 до 20%

	6
	Стимулирование субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность, с целью содействия развитию агропромышленного комплекса
	2013
30

	Поддержка  субъектов малого среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность не менее одного субъекта в год
	2013
45
	Поддержка  субъектов малого среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность не менее одного субъекта в год

	7
	Организация консультационной поддержки  для обеспечения деятельности СМСП – фонда «Нижнесергинский фонд поддержки малого предпринимательства»
	2013
81
	Оказание бесплатных консультационных услуг СМСП фондом «Нижнесергинский фонд поддержки малого предпринимательства» – не менее 900 консультаций в год
	2013
121,5
	Оказание бесплатных консультационных услуг СМСП фондом «Нижнесергинский фонд поддержки малого предпринимательства» – не менее 900 консультаций в год